4

[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                   г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 20.07.2020 № 291-П «О предоставлении из краевого бюджета грантов в форме субсидий отдельным поставщикам коммунальных услуг на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льготным (сниженным) тарифам, в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 20.07.2020 № 291-П «О предоставлении из краевого бюджета грантов в форме субсидий отдельным поставщикам коммунальных услуг на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льготным (сниженным) тарифам, в Камчатском крае» следующие изменения:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление из краевого бюджета субсидии федеральному государственному бюджетному учреждению «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации (ФГБУ «ЦЖКУ МО РФ») (далее соответственно - гранты, получатель грантов) в целях достижения результатов основного мероприятия «Возмещение предприятиям коммунального комплекса недополученных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льготным (сниженным) тарифам» подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Камчатском крае» государственной Программы Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 525-П, на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием населению и исполнителям коммунальных услуг для населения (далее - потребители) коммунальных услуг, за исключением электроснабжения (далее - коммунальные услуги), по льготным (сниженным) тарифам (далее – недополученные доходы).»;
2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Гранты предоставляются Министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края (далее – Министерство), осуществляющего функции главного распорядителя бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и плановый период.
Субсидия предоставляется Министерством в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Министерства в установленном порядке как получателя средств краевого бюджета, на соответствующий финансовый год и плановый период.
3) дополнить частью 21 следующего содержания:
«21. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет».»;
4) часть 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) заключение с Министерством Соглашения.»;
5) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Министерство в течение 2 рабочих дней со дня получения документов, указанных в части 6 настоящего Порядка, запрашивает в отношении получателя грантов сведения из Единого государственного реестра юридических лиц на официальном сайте Федеральной налоговой службы на странице «Предоставление сведений из ЕГРЮЛ в электронном виде».»;
6) в части 8 после слов «настоящего Порядка,» дополнить словами «рассматривает их, проверяет получателя грантов на соответствие условиям, установленным частью 3 настоящего Порядка, и»;
7) в части 13 после слов «документов» дополнить словами «рассматривает их, проверяет получателя субсидии на соответствие условиям, установленным частью 3 настоящего Порядка, и»;
8) часть 20 изложить в следующей редакции:
«21. Министерство в соответствии с Соглашением перечисляет средства грантов на расчетный счет получателя грантов, открытый в кредитной организации, реквизиты которого указаны в Соглашении, в течение 10 рабочих дней со дня издания приказа о представлении грантов.»;
9) часть 28 изложить в следующей редакции:
«28. Результатом, в целях достижения которого предоставляются гранты, по состоянию на 31 декабря текущего финансового года является полнота оплаты потребителями потребляемых энергетических ресурсов.
10) дополнить частями 281, 282 следующего содержания:
 «281. Показателем достижения результата предоставления грантов является доля оплаты потребителями потребленных энергетических ресурсов от общей стоимости потребленных энергетических ресурсов за финансовый год.
Значение показателя, необходимого для достижения результата предоставления грантов, устанавливается Соглашением.
282. Получатель грантов обязан направлять средства грантов на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льготным (сниженным) тарифам.
11) части 31, 32 изложить в следующей редакции:
«31. В случае выявления, в том числе по фактам проверок, проведенных Министерством и органом государственного финансового контроля, нарушения целей, условий, порядка предоставления грантов, получатель грантов обязан возвратить денежные средства в краевой бюджет в следующем порядке и сроки:
1) в случае выявления нарушения органом государственного финансового контроля – на основании представления и (или) предписания органа государственного финансового контроля в сроки, указанные в представлении и (или) предписании;
2) в случае выявления нарушения Министерством – в течение 20 рабочих дней со дня получения требования Министерства.
32. Письменное уведомление о возврате субсидий направляется Министерством в течение 5 рабочих дней со дня выявления обстоятельств, указанных в частях 24 и 31 настоящего Порядка.»;
12) дополнить частью 34 следующего содержания:
«34. Получатель грантов обязан возвратить средства грантов в следующих размерах:
1) в случае нарушения целей предоставления грантов – в размере нецелевого использования средств грантов;
2) в случае нарушения условий и порядка предоставления грантов – в полном объеме.
Получатель грантов в случае недостижения значений результатов предоставления грантов и показателей, необходимых для их достижения, обязан возвратить средства грантов в размере, пропорциональном уровню недостижения результатов предоставления грантов и показателей, необходимых для их достижения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Председатель Правительства - Первый вице-губернатор
Камчатского края

[горизонтальный штамп подписи 1]

А.О. Кузнецов

image1.jpeg